
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
aufgrund von Weichenerneuerung in Wincheringen, kommt es im oben genannten Zeit-
raum, bei den Zügen der Linien RE 16 und der RB 82 zu Zugausfällen und Fahrzeitenän-
derungen.  
 
Alle betroffenen Züge werden durch Busse ersetzt. 

 
Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
Apach/Perl – Trier Hbf 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zugtyp Ersatzhaltestelle RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RE 16 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82

Zugnummer 12151 12151 12153 12155 12155 12157 12157 12157 12159 86393 86393 12161 12163 12165 12167

06.05.24
06.05.24 11.05.24

11.05.24
11.05.24

11.05.24
11.05.24 12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

Mo Mo Sa Sa Sa Sa Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Von: Metz-Ville

Apach Haltestelle Eglise 9:48 9:38

Perl Haltestelle am Bahnhof 4:34 5:05  6:12  6:39 7:15  7:39 8:15  8:30 9:30 |      9:45  10:33 11:35 12:35 13:35

Besch Haltestelle Ortsmitte B 419 4:44 5:08  6:15  6:49 7:18  7:49 8:18  8:03 9:33 |      |      10:37 11:38 12:38 13:38

Nennig Haltestelle am Bahnhof 4:50 5:12  6:20 6:55 7:22  7:55 8:22  8:37 9:37 |      |      10:41 11:42 12:42 13:42

Palzem Haltestelle Obermoselstraße 4:55 5:15  6:23 7:00 7:25  8:00 8:25  8:41 9:41 |      |      10:45 11:46 12:46 13:46

Wehr (Mosel) Haltestelle Ober der Kirch 5:05 5:19  6:27 7:10 7:29  8:10 8:29  8:45 9:45 |      |      10:49 11:50 12:50 13:49

Wincheringen 5:13 5:22  6:41 7:18 7:32  8:18 8:32  8:58 9:47 |      |      11:02 12:03 13:03 14:03

Wincheringen Haltestelle am Bahnhof 5:23  6:42 7:18 7:33 8:18 8:33  8:59 9:57 |      |      11:03 12:04 13:04 14:04

Nittel Haltestelle am Bahnhof 5:27  6:48 7:27 7:38  8:27 8:38  9:05 10:05 |      |      11:09 12:10 13:10 14:09

Wellen (Mosel) Haltestelle Hauptstraße B 419 5:30  6:52 7:31 7:40  8:31 8:40  9:10 10:10 |      |      11:14 12:15 13:15 14:14

Wellen (Mosel) 5:30  6:53 7:41  8:41  9:10 10:10 |      |      11:14 12:15 13:15 14:14

Temmels 5:33  6:56 7:44  8:44  9:14 10:13 |      |      11:18 12:19 13:19 14:18

Oberbillig 5:37  7:01 7:48  8:48  9:18 10:18 |      |      11:22 12:23 13:23 14:22

Wasserliesch 5:40  7:03 7:51  8:51  9:21 10:20 |      |      11:25 12:26 13:26 14:24

Karth W/Konz M 5:43  7:07 7:54  8:54  9:24 10:23 |      10:10  11:28 12:29 13:29 14:28

Karthaus 5:47  7:10 7:58  8:58  9:28 10:27 |      |      11:32 12:33 13:33 14:31

Trier Süd 5:51  7:14 8:02  9:02  9:32 10:31 |      |      11:36 12:37 13:37 14:35

Trier Hbf ZOB, Bussteig H 5:53  7:17 8:05  9:05  9:35 10:34 10:48 10:18  11:39 12:40 13:40 14:38

Zugtyp Ersatzhaltestelle RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RE 16 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82

Zugnummer 12169 12171 12173 12175 12177 86395 86395 12179 12181 12181 12183 12183 12183 92189 12189

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24 10.05.24

11. + 

12.05.24 10.05.24

04. - 

12.05.24

04. - 

12.05.24

03. -

12.05.24

03. -

12.05.24

Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Fr Sa+So Fr Sa+So Sa+So Fr-So Fr-So

Von: Metz-Ville

Apach Haltestelle Eglise 18:48 18:38

Perl Haltestelle am Bahnhof 14:35 15:35 16:35 17:35 18:34 |      18:45  19:35 20:30 20:35 21:15 20:39 21:15    

Besch Haltestelle Ortsmitte B 419 14:38 15:38 16:38 17:38 18:37 |      |      19:38 20:33 20:38 21:18 20:49 21:18    

Nennig Haltestelle am Bahnhof 14:42 15:42 16:42 17:42 18:41 |      |      19:42 20:37 20:42 21:23 20:55 21:22    

Palzem Haltestelle Obermoselstraße 14:46 15:46 16:46 17:46 18:45 |      |      19:46 20:41 20:46 21:26 21:00 21:25    

Wehr (Mosel) Haltestelle Ober der Kirch 14:50 15:50 16:50 17:49 18:49 |      |      19:50 20:45 20:50 21:30 21:10 21:29    

Wincheringen 15:03 16:03 17:03 18:03 18:52 |      |      20:03 20:59 21:03 21:44 21:18 21:32    

Wincheringen Haltestelle am Bahnhof 15:04 16:04 17:04 18:04 19:01 |      |      20:04 21:00 21:04 21:45 21:18 21:33  22:28 22:43  

Nittel Haltestelle am Bahnhof 15:10 16:10 17:11 18:10 19:09 |      |      20:10 21:05 21:10 21:51 21:27 21:38  22:37 22:48  

Wellen (Mosel) Haltestelle Hauptstraße B 419 15:15 16:15 17:15 18:14 19:14 |      |      20:15 21:10 21:15 21:55 21:31 21:40  22:41 22:50  

Wellen (Mosel) 15:15 16:15 17:16 18:15 19:15 |      |      20:15 21:11 21:15 21:56 21:41  22:51  

Temmels 15:19 16:19 17:19 18:18 19:18 |      |      20:19 21:14 21:19 21:59 21:44  22:54  

Oberbillig 15:23 16:23 17:24 18:22 19:22 |      |      20:23 21:18 21:23 22:04 21:48  22:58  

Wasserliesch 15:26 16:25 17:27 18:25 19:24 |      |      20:26 21:21 21:26 22:06 21:51  23:01  

Karth W/Konz M 15:29 16:29 17:31 18:28 19:27 |      19:10  20:29 21:24 21:29 22:09 21:54  23:04  

Karthaus 15:33 16:33 17:35 18:31 19:31 |      |      20:33 21:28 21:33 22:13 21:58  23:08  

Trier Süd 15:37 16:37 17:39 18:36 19:35 |      |      20:37 21:32 21:37 22:18 22:02  23:12  

Trier Hbf ZOB, Bussteig H 15:40 16:40 17:42 18:38 19:38 19:48 19:18  20:40 21:35 21:40 22:20 22:05  23:15  

RB 21 

Zugausfälle und Fahrzeitenänderungen 
zwischen Perl◄►Trier Hbf 
vom 4. Mai – 12. Mai 2024 

RE 16 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Trier Hbf – Perl/Apach 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

Zugtyp RB 82 RB 82 RE 16 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RB 82 RE 16 RB 82 RB 81 RB 81 RB 81

Zugnummer Ersatzhaltestelle 12188 12188 12188 88396 86396 12156 12166 12166 12168 12168 12168 12168 88398 86398 12176 12176 12128 92128 12130 12130 12130

04.05.24 11.05.24
11.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

04. + 

05.05.24

11. + 

12.05.24 04.05.24 05.05.24 11.05.24 12.05.24

11. + 

12.05.24

11. + 

12.05.24

03. - 

12.05.24

03. - 

12.05.24

03. - 

12.05.24

03. - 

12.05.24

03. + 

10.05.24

04. + 

11.05.24

03. - 

11.05.24

Sa Sa

Sa Sa+So

Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa So Sa So

Sa+So

Sa+So Fr-So

Fr-So

Fr-So

Fr-So

Fr Sa

Fr+Sa

Von:

Koblenz 

Hbf

Koblenz 

Hbf

Wittlich 

Hbf

Wittlich 

Hbf

Wittlich 

Hbf

Koblenz 

Hbf

Oberlahns

tein

Koblenz 

Hbf

Trier Hbf ZOB, Bussteig H 7:06  7:06  10:18 10:42  10:50  16:05  15.51 17:06 17:06 16:57 16:56 19:19 19:42  21:06  22:21  23:22 23:22

Trier Süd 7:08  7:08  |      |      10:53  16:08  15:53 17:09  17:09  16:59 16:58 |      |      21:09  22:24  23:24  23:24  

Karthaus 7:13  7:13  |      |      10:57  16:12  15:58 17:13  17:13  17:03 17:03 |      |      21:13  22:29  23:29  23:29  

Karth W/Konz M 7:16  7:16  |      10:49  11:00  16:17  16:00 17:18  17:18  17:06 17:06 |      19:49  21:18  22:31  23:32  23:32  

Wasserliesch 7:19  7:19  |      |      11:03  16:20  16:04 17:21  17:21  17:09 17:09 |      |      21:21  22:35  23:35  23:35  

Oberbillig 7:22  7:22  |      |      11:06  16:23  16:06 17:24  17:24  17:12 17:12 |      |      21:24  22:37  23:38  23:38  

Temmels 7:26  7:26  |      |      11:10  16:27  16:10 17:28  17:28  17:16 17:16 |      |      21:28  22:41  23:42  23:42  

Wellen (Mosel) 7:28  7:28  |      |      11:12  16:29  16:12 17:31  17:31  17:18 17:18 |      |      21:31  22:44  23:44  23:44  

Wellen (Mosel) Haltestelle Hauptstraße B 419 7:45 7:29  7:38 |      |      11:13  16:43 16:19 17:45 17:45 17:19 17:19 |      |      21:31  21:41 22:44  22:54 23:45  23:45  23:54

Nittel Haltestelle am Bahnhof 7:48 7:32  7:42 |      |      11:16  16:46 16:22 17:48 17:48 17:22 17:22 |      |      21:34  21:45 22:47  22:58 23:48  23:48  23:58

Wincheringen Haltestelle am Bahnhof 7:53 7:37  7:51 |      |      11:20  16:51 16:26 17:53 17:53 17:26 17:26 |      |      21:38  21:54 22:51  23:07 23:52  23:52  0:07

Wincheringen 7:54 7:38  7:51 |      |      11:21  16:52 16:27 17:54 17:54 17:27 17:27 |      |      21:39  21:54 22:52  23:07 23:53  23:53  0:07

Wehr (Mosel) Haltestelle Ober der Kirch 7:58 7:41  7:59 |      |      11:25  16:56 16:31 17:58 17:58 17:30 17:30 |      |      21:43  22:02 22:56  23:15 23:57  23:57  0:15

Palzem Haltestelle Obernoselstraße 8:02 7:45  8:09 |      |      11:29  17:00 16:34 18:02 18:02 17:34 17:34 |      |      21:47  22:12 23:00  23:25 0:01  0:01  0:25

Nennig Haltestelle am Bahnhof 8:05 7:48  8:14 |      |      11:32  17:03 16:38 18:06 18:06 17:37 17:37 |      |      21:50  22:17 23:03  23:30 0:04  0:04  0:30

Besch Haltestelle Ortsmitte B 419 8:08 7:51  8:20 |      |      11:35  17:07 16:41 18:09 18:09 17:41 17:41 |      |      21:54  22:23 23:07  23:36 0:08  0:08  0:36

Perl Haltestelle am Bahnhof 8:12 o 7:56  8:30 |      11:19  o 11:40  17:11 16:45 18:13 18:13 17:44 17:44 |      20:19  o 21:58  22:33 o 23:11  23:46 o 0:12  o 0:12  0:46

Apach Haltestelle Eglise 11:18 11:28 20:19 20:29

Nach: Metz-Ville Metz-Ville

Zugausfälle und Fahrzeitenänderungen 
zwischen Perl◄►Trier Hbf 
vom 4. Mai – 12. Mai 2024 

RE 16 

RB 21 


